
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2006 год (
Республиканская гвардия Республики Казахстан)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2005 года N 1235 (
выписка)
      В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 24 апреля 2004 
года Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ на 2006 год: 
      Республиканской гвардии Республики Казахстан согласно приложениям  ,  ,400 401 
  ,  ,  ,  ;402 403 404 405 
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2006 года.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 0              
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 12 декабря 2005 года N 1235   
678 - Республиканская гвардия Республики Казахстан 
           Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
001 "Участие в обеспечении безопасности охраняемых 
лиц и выполнении церемониальных ритуалов" 
на 2006 год
       Стоимость: 1488772 тысячи тенге (один миллиард четыреста восемьдесят 1.  
восемь миллионов семьсот семьдесят две тысячи тенге).  <*> 
      Сноска. Пункт 1 в редакции - постановлением Правительства РК от 31 июля 2006 
г о д а  N   4 7 0 б  .  
          Республики 2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Закон 
Казахстан от 5 декабря 1995 года "О Республиканской гвардии Республики Казахстан";
   Президента Республики Казахстан от 28 августа 2004 года N 1428 "Об Указ 
утверждении Положения о Республиканской гвардии Республики Казахстан". 
       средства республиканского3. Источники финансирования бюджетной программы:  
б ю д ж е т а .  
        обеспечение безопасности Главы государства и 4. Цель бюджетной программы: 
иных охраняемых лиц; охраны особо важных государственных объектов; выполнение 



протокольных церемониальных мероприятий.  
        участие в обеспечении безопасности 5. Задачи бюджетной программы: 
охраняемых лиц; участие в выполнении церемониальных ритуалов; охрана особо 
важных государственных объектов; а также зданий, сооружений и служебных 
помещений, перечень которых определяется Президентом Республики Казахстан; 
охрана эталонов Государственного флага Республики Казахстан и Государственного 
герба Республики Казахстан; осуществление мероприятий в условиях режима военного
и чрезвычайного положения в порядке, предусмотренном законодательством 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
       6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N 
п/
п

К о д  
про- 
гра-  
ммы

К о д  
под- 
про- 
гра-  
ммы

Наименование 
п р о г р а м м ы  
( п о д п р о -  
граммы)

М е р о п р и я т и я  
по  реализации  
п р о г р а м м ы  
(подпрограмм)

Сроки 
реали- 
зации

Ответственные 
исполнители

1 2 3 4 5 6 7

1 001   У ч а с т и е  в  
обеспечении 
безопасности 
охраняемых 
лиц и выпол- 
нении цере-  
мониальных 
ритуалов

      

2   008 Капитальный 
ремонт  зда-  
ний, помеще- 
ний и соору-  
жений госу-  
дарственных 
органов

Осуществление 
капитального ре- 
монта объектов 
Республиканской 
гвардии согласно 
представленным 
экспертным зак- 
лючениям госу-  
дарственной экс- 
п е р т и з ы .  
Р а з р а б о т к а  
проектно-сметной 
документации и 
проведение го-  
сударственной 
экспертизы.

В  т е -  
чение года

Республикан- 
ская гвардия

3   017 Обеспечение 
функциониро- 
вания инфор- 
м а ц и о н н ы х  
с и с т е м  и  
информацион- 
но-техничес- 
кое  обеспе-  

Приобретение  
расходных мате- 
р и а л о в .  
Сопровождение 
информационных 
систем и локаль- 
н ы х  з а д а ч .  
Системно-техни- 

В  т е -  
чение года



чение  госу-  
дарственных 
органов

ческое обслужи- 
в а н и е  с р е д с т в  
вычислительной 
т е х н и к и .  
Приобретение вы- 
ч и с л и т е л ь н о й  
техники и лицен- 
зионного прог-  
раммного обеспе- 
чения.

Республикан- 
ская гвардия

4   021 Премиальные 
в ы п л а т ы  
военнослужа- 
щим за 1997-  
1998 годы

Погашение задол- 
женности по пре- 
миальным выпла- 
там за  1997-998 
годы.

В  т е -  
чение года

Республикан- 
ская гвардия

5   100 Центральный 
аппарат

Содержание воен- 
н о с л у ж а щ и х  и  
служащих в пре- 
делах утвержден- 
н о г о  л и м и т а  
штатной числен- 
ности в  количе-  
стве  62 единиц.  
Приобретение  
товаров,  работ,  
у с л у г  
н е о б х о д и м ы х  
для обеспечения 
жизнедеятельнос- 
ти центрального 
аппарата в целях 
выполнения пос- 
тавленных задач.

В  т е -  
чение года

Республикан- 
ская гвардия

6   101 В о и н с к и е  
части

С о д е р ж а н и е  и  
о б е с п е ч е н и е  
военнослужащих 
и  с л у ж а щ и х  в  
пределах утвер- 
жденного лимита 
штатной числен- 
ности в  количе-  
с тве  1634  еди -  
н и ц .  
Приобретение  
вооружения, обо- 
рудования, авто- 
мобильной техни- 
ки ,  технологи-  
ческого оборудо- 
вания ,  средств  
связи, типограф- 
ского оборудова- 
ния, музыкальных 

В  т е -  
чение года



инструментов и 
прочих товаров,  
р а б о т  и  у с л у г ,  
необходимых для 
о б е с п е ч е н и я  
ж и з н е д е я -  
тельности воинс- 
к и х  ч а с т е й  в  
целях выполнения 
п о с т а в л е н н ы х  
задач.

Республикан- 
ская гвардия

7   102  Модернизация и 
приобрете -  
ние  военной 
и  и н о й  т е х -  
ники

Приобретение во- 
оружения и воен- 
н о й  т е х н и к и ,  
необходимой для 
поддержания под- 
р а з д е л е н и й  в  
постоянной бое- 
вой готовности.

В  т е -  
чение года

Республикан- 
ская гвардия

       7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: 
  
П р я м о й  р е з у л ь т а т :  
Количество охраняемых лиц                                до  10;  
количество охраняемых объектов                               8 ;  
количество проведенных протокольных                         95; 
ц е р е м о н и а л ь н ы х  м е р о п р и я т и й                                  
количество  военнослужащих,  получивших 
п р е м и а л ь н ы е  в ы п л а т ы                                        1 1 3 2 .  
  
К о н е ч н ы й  р е з у л ь т а т :  
% обеспечения безопасности охраняемых лиц                  100; 
% обеспечения безопасности охраняемых объектов             100; 
% выполнения протокольных церемониальных ритуалов          100; 
% обеспеченности по норме положенности вооружением          75; 
% обеспеченности по норме положенности военной и             
а в т о м о б и л ь н о й  т е х н и к о й                                       8 0 ;  
% обеспеченности  по  норме  положенности  
технологическим оборудованием                               80.  
  
Ф и н а н с о в о - э к о н о м и ч е с к и й  р е з у л ь т а т :  
средние затраты в год на содержание 1-го сотрудника 
центрального аппарата для организации работы 
подведомственных учреждений в целях обеспечения 
безопасности Главы государства, иных охраняемых  



лиц и  объектов и  выполнения протокольных  
церемониальных ритуалов (тыс. тенге)                      1437; 
  
средние  затраты в  год  на  содержание  1 -го  
военнослужащего подведомственных учреждений для 
обеспечения безопасности Главы государства,  
иных охраняемых лиц и объектов и выполнения  
протокольных церемониальных ритуалов (тыс. тенге)          663; 
  
средние затраты в  год на  1-го  сотрудника по 
премиальным выплатам за 1997-98 годы (тыс. тенге)         31,6. 
  
Своевременность: своевременное выполнение мероприятий 
в соответствии с планом проведения работ                   100. 
  
Качество: охраняемых лиц, которые "удовлетворены" 
состоянием своей безопасности                              100.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 1              
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 12 декабря 2005 года N 1235   
678 - Республиканская гвардия Республики Казахстан 
           Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
002 "Строительство объектов Республиканской гвардии" 
на 2006 год
        50000 тысяч тенге (пятьдесят миллионов тенге). 1. Стоимость: 
        Закона 2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  статья 12 
Республики Казахстан от 20 января 1993 года "О статусе и социальной защите 
в о е н н о с л у ж а щ и х  и  ч л е н о в  и х  с е м е й " .  
       средства республиканского3. Источники финансирования бюджетной программы:  
б ю д ж е т а .  
        развитие и улучшение инфраструктуры 4. Цель бюджетной программы: 
Республиканской гвардии Республики Казахстан для поддержания постоянной боевой 
готовности подразделений Республиканской гвардии. 
        создание условий для постоянной боевой 5. Задачи бюджетной программы: 



готовности и стимулирование военнослужащих по контракту путем строительства 
о б ъ е к т о в  Р е с п у б л и к а н с к о й  г в а р д и и .  
       6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N 
п/
п

К о д  
про- 
гра-  
ммы

К о д  
под- 
про- 
гра-  
ммы

Наименование 
программы 
( п о д п р о -  
граммы)

М е р о п р и я т и я  
по  реализации  
п р о г р а м м ы  
(подпрограмм)

С р о к и  
р е а л и -  
зации

Ответственные 
исполнители

1 2 3 4 5 6 7

1 002   Строительст- 
во объектов 
Республикан- 
скоЙ гвардии

Реализация ин-  
вестиционного 
проекта в преде- 
лах  сумм,  сог -  
ласно постанов- 
лению Правитель- 
ства Казахстан 
"О реализации 
Закона Республи- 
ки Казахстан "О 
республиканском 
бюджете на 2006 
год" от 9 декаб- 
р я  2 0 0 5  г о д а  N  
1 2 2 8 :  
р а з р а б о т к а  и  
проведение госу- 
дарственной экс- 
пертизы проект- 
но-сметной доку- 
м е н т а ц и и  и  
строительство в 
соответствии с  
утвержденной  
проектно-сметной 
документацией 
общежития Рес- 
публиканской  
гвардии Респуб- 
лики Казахстан 
на  60  семей для 
военнослужащих 
в городе Алматы.

февраль- 
декабрь 

Республикан- 
ская гвардия

       7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы:  
  
П р я м о й  р е з у л ь т а т :  
Утвержденная проектно-сметная документация прошедшая государственную 
экспертизу, объем выполненных работ по строительству общежития Республиканской 
г в а р д и и  н а  6 0  с е м е й .  
  



К о н е ч н ы й  р е з у л ь т а т :  
Ввод в эксплуатацию объектов Республиканской гвардии для создания условий 
военнослужащим Республиканской гвардии и повышение боевой готовности. 
  
С в о е в р е м е н н о с т ь :  
Выполнение строительно-монтажных работ согласно графику производства работ и в 
соответствии с  заключенными договорами.  
  
Качество: согласно строительным нормам и правилам.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 2              
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 12 декабря 2005 года N 1235   
678 - Республиканская гвардия Республики Казахстан 
           Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
003 "Лечение военнослужащих и членов их семей" 
на 2006 год
        47539 тысяч тенге (сорок семь миллионов пятьсот тридцать девять 1. Стоимость: 
т ы с я ч  т е н г е ) .  
        Закона 2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  статья 13 
Республики Казахстане от 20 января 1993 года "О статусе и социальной защите 
в о е н н о с л у ж а щ и х  и  ч л е н о в  и х  с е м е й " .  
       средства республиканского3. Источники финансирования бюджетной программы:  
б ю д ж е т а .  
        обеспечение военнослужащих и членов их семей 4. Цель бюджетной программы: 
квалифицированной медицинской помощью. 
        минимизировать процент заболеваемости 5. Задачи бюджетной программы: 
военнослужащих и членов их семей; максимально обеспечить всех больных 
медикаментами и медицинскими препаратами, необходимыми для оказания полного 
с п е к т р а  м е д и ц и н с к и х  у с л у г .  
       6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N 
п/
п

К о д  
про- 
гра-  
ммы

К о д  
под- 
про- 
гра-  
ммы

Наименование 
программы 
( п о д п р о -  
граммы)

М е р о п р и я т и я  
по  реализации  
п р о г р а м м ы  
(подпрограмм)

С р о к и  
р е а л и -  
зации

Ответственные 
исполнители

1 2 3 4 5 6 7

1 003       



Л е ч е н и е  
военнослужа- 
щих и членов 
их семей

  

2   021 Премиальные 
в ы п л а т ы  
военнослужа- 
щ и м  з а  
1 9 9 7 - 1 9 9 8  
годы

Погашение задол- 
женности по пре- 
миальным выпла- 
т а м  з а  
1997-1998 годы.

В  тече -  
ние года 
 

Республикан- 
ская гвардия

3   100 Л е ч е н и е  
военнослужа- 
щих и членов 
их семей

Содержание воен- 
н о с л у ж а щ и х  и  
служащих в пре- 
делах утвержден- 
н о г о  л и м и т а  
штатной числен- 
ности в количе- 
стве 54 единиц.  
Приобретение то- 
варов ,  работ  и  
услуг, необходи- 
мых для функцио- 
нирования Госпи- 
таля Республика- 
нской гвардии,  
в  целях обеспе-  
чения военнослу- 
жащих медицинс- 
к о й  п о м о щ ь ю .  
Прибретение ме- 
дикаментов и ос- 
новных средств, 
необходимых для 
лечения военно- 
служащих.

В  тече -  
ние года

Республикан- 
ская гвардия

       7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы:  
  
П р я м о й  р е з у л ь т а т :  
количество обращений военнослужащих и членов 
их семей для получения качественного медицинского 
о б е с п е ч е н и я                                               1 3 4 3 3 ;  
количество военнослужащих, получивших премиальные 
в ы п л а т ы  з а  1 9 9 7 - 1 9 9 8  г о д ы                                    1 1 .  
  
К о н е ч н ы й  р е з у л ь т а т :  
% снижения уровня заболеваемости среди военнослужащих 
и  ч л е н о в  и х  с е м е й                                            3 0 .  
  



Ф и н а н с о в о - э к о н о м и ч е с к и й  р е з у л ь т а т :  
средние затраты в год на медицинское обеспечение 1-го 
ч е л о в е к а  ( т ы с .  т е н г е )                                       0 , 9 ;  
средние  затраты в  год  на  1 - го  сотрудника  
по премиальным выплатам за 1997-98 года (тыс. тенге)      48,4; 
  
С в о е в р е м е н н о с т ь :  
доля военнослужащих, прошедших в срок углубленное 
медицинское обследование (%)                               100.  
% военнослужащих своевременно получивших 
м е д и ц и н с к о е  л е ч е н и е                                         1 0 0 .  
  
К а ч е с т в о :  
% военнослужащих и членов их семей, удовлетворенных 
качеством и своевременностью лечения                       100.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 3              
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 12 декабря 2005 года N 1235   
678 - Республиканская гвардия Республики Казахстан 
           Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
004 "Подготовка специалистов с высшим профессиональным 
образованием" на 2006 год
        2060 тысяч тенге (два миллиона шестьдесят тысяч тенге). 1. Стоимость: 
        Закона 2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  статья 15 
Республики Казахстан от 20 января 1993 года "О статусе и социальной защите 
военнослужащих и членов их семей";   Закона Республики Казахстан от 5 статья 8 
декабря 1995 года "О Республиканской гвардии Республики Казахстан". 
       средства республиканского3. Источники финансирования бюджетной программы:  
б ю д ж е т а  
        подготовка специалистов с высшим военным 4. Цель бюджетной программы: 
о б р а з о в а н и е м .  
        максимально увеличить процент воинских 5. Задачи бюджетной программы: 
должностей, которые могут быть укомплектованы высококвалифицированными 
кадрами; увеличить процент военнослужащих, имеющих высшее военное образование. 
       6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:



N 
п/
п

Код 
про- 
гра- 
ммы

К о д  
под-  
про-  
гра-  
ммы

Наименование 
программы 
( п о д п р о -  
граммы)

Мероприятия  
по реализации 
п р о г р а м м ы  
(подпрограмм)

С р о к и  
р е а л и -  
зации

Ответственные 
исполнители

1 2 3 4 5 6 7

1 004   Подготовка 
специалистов 
с  в ы с ш и м  
профессиона- 
льным обра- 
зованием

Подготовка офи- 
церского соста- 
ва Республикан- 
ской гвардии в 
высших военно- 
учебных заведе- 
ниях Российской 
Федерации ,  а  
также обучение 
на курсах повы- 
шения квалифи- 
кации  в  целях  
повышения  их  
профессиональ- 
ного уровня.

В  тече -  
ние года

Республикан- 
ская гвардия

       7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы:  
  
П р я м о й  р е з у л ь т а т :  
количество военнослужащих, получивших высшее 
в о е н н о е  о б р а з о в а н и е                                           5 ;  
количество военнослужащих, обучившихся на курсах 
п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и                                        4 .  
  
К о н е ч н ы й  р е з у л ь т а т :  
количество должностей подлежащих укомплектованию 
военнослужащими с высшим военным образованием              312; 
количество воинских должностей, укомплектованных 
военнослужащими с высшим военным образованием              117; 
количество воинских должностей, подлежащих 
д о у к о м п л е к т о в а н и ю  
военнослужащими с высшим военным образованием              195. 
  
Ф и н а н с о в о - э к о н о м и ч е с к и й  р е з у л ь т а т :  
средняя стоимость обучения 1-го слушателя ВУЗа 
( т ы с .  т е н г е )                                                3 2 9 ;  
средняя стоимость обучения 1-го слушателя 
на курсах повышения квалификации (тыс. тенге)              132. 
  



С в о е в р е м е н н о с т ь :  
своевременное перечисление оплаты за обучение 
  
К а ч е с т в о :  
% военнослужащих, освоивших программу обучения 
з а  у ч е б н ы й  г о д                                              1 0 0 ;  
% руководителей структурных подразделений 
Республиканской гвардии Республики Казахстан 
удовлетворенных количеством и  качеством 
выпускников ВУЗов                                          100.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 4              
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 12 декабря 2005 года N 1235   
678 - Республиканская гвардия Республики Казахстан 
           Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
005 "Обеспечение жильем военнослужащих" 
на 2006 год
        100000 тысяч тенге (сто миллионов тенге). 1. Стоимость: 
        Закона 2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  статья 12 
Республики Казахстан от 20 января 1993 года "О статусе и социальной защите 
в о е н н о с л у ж а щ и х  и  ч л е н о в  и х  с е м е й " .  
       средства республиканского3. Источники финансирования бюджетной программы:  
б ю д ж е т а .  
        обеспечение военнослужащих Республиканской 4. Цель бюджетной программы: 
г в а р д и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  ж и л ь е м .  
        минимизировать количество военнослужащих 5. Задачи бюджетной программы: 
н у ж д а ю щ и х с я  в  ж и л ь е .  
       6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N 
п/п

Код  
про- 
гра- 
ммы

К о д  
под-  
про-  
гра -  
ммы

Наименование 
программы 
( п о д п р о -  
граммы)

М е р о п р и я т и я  
по  реализации 
п р о г р а м м ы  
(подпрограмм)

С р о к и  
реали-  
зации

Ответственные 
исполнители

1 2 3 4 5 6 7

1 005   Обеспечение 
жильем воен- 
нослужащих

Приобретение  
жилья  военно-  
служащим Рес-  
публиканской  

январь- 
декабрь



гвардии Респуб- 
лики Казахстан.

Республикан- 
ская гвардия

       7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы:  
  
П р я м о й  р е з у л ь т а т :  
количество человек, получивших жилье                        17. 
  
К о н е ч н ы й  р е з у л ь т а т :  
% военнослужащих, улучшивших жилищно-бытовые условия 
(17 военнослужащих из 259 нуждающихся)                     6,5. 
  
Ф и н а н с о в о - э к о н о м и ч е с к и й  р е з у л ь т а т :  
средняя  стоимость  1-го  квадратного  метра  
площади приобретенного жилья (в тыс. тенге)                 91; 
средняя стоимость 1-й квартиры (тыс. тенге)               5883. 
  
Своевременность: своевременное обеспечение жильем. 
  
Качество: % военнослужащих, которые удовлетворены 
качеством приобретенного жилья                             100.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 0 5              
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 12 декабря 2005 года N 1235   
678 - Республиканская гвардия Республики Казахстан 
           Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
110 "Борьба с терроризмом и иными проявлениями 
экстремизма и сепаратизма" на 2006 год
        75000 тысяч тенге (семьдесят пять миллионов тенге). 1. Стоимость: 
        Указ Президента 2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: 
Республики Казахстан от 16 марта 2004 года N 1305 "О Государственной программе 
борьбы с терроризмом, экстремизмом и сепаратизмом в Республике Казахстан на 2004-
2006 годы"; постановление Правительства Республики Казахстан от 28 апреля 2004 
года N 483-17с "Об утверждении Плана мероприятий по реализации Государственной 
программы борьбы с терроризмом, экстремизмом и сепаратизмом в Республике 
К а з а х с т а н  н а  2 0 0 4 - 2 0 0 6  г о д ы " .  
       средства республиканского3. Источники финансирования бюджетной программы:  



б ю д ж е т а .  
        предупреждение, выявление, и пресечение 4. Цель бюджетной программы: 
преступлений террористической, экстремистской и сепаратистской направленности. 
        участие в межведомственных 5. Задачи бюджетной программы: 
оперативно-профилактических мероприятиях и специальных операциях по 
предупреждению, выявлению и пресечению преступлений террористической, 
экстремистской и сепаратистской направленности. 
       6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N 
п/
п

К о д  
про- 
гра- 
ммы

К о д  
под- 
про- 
гра-  
ммы

Наименование 
п р о г р а м м ы  
( п о д п р о -  
граммы)

Мероприятия 
по реализации 
п р о г р а м м ы  
(подпрограмм)

С р о к и  
р е а л и -  
зации

Ответственные 
исполнители

1 2 3 4 5 6 7

1 110   Борьба с  тер-  
р о р и з м о м  и  
иными проявле- 
ниями экстре- 
мизма и сепа-  
ратизма

Приобретение 
вооружения,  
специальных и 
технических 
средств необ- 
ходимых для  
предотвраще- 
н и я  у г р о з  
терроризма и 
иных проявле- 
н и й  э к с т р е -  
мизма и сепа- 
ратизма.

В  тече -  
ние года

Республикан- 
ская гвардия

         7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: 
  
П р я м о й  р е з у л ь т а т :  
количество охраняемых объектов                               8 .  
  
К о н е ч н ы й  р е з у л ь т а т :  
% оснащенности охраняемых объектов специальными и 
техническими  средствами                                     100 .  
  
Ф и н а н с о в о - э к о н о м и ч е с к и й  р е з у л ь т а т :  
с р е д н и е  з а т р а т ы  н а  1  в о е н н о с л у ж а щ е г о  
обеспеченного специальными и техническими 
с р е д с т в а м и  ( т ы с .  т е н г е )                                      6 2 .  
  
С в о е в р е м е н н о с т ь :  
Своевременное  выполнение  мероприятий  



в соответствии с планом проводимых мероприятий             100.  
  
К а ч е с т в о :      
% граждан республики оценивших своевременность 
действий по предотвращению террористических актов, 
как "удовлетворенное" и выше                               100.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


